حضرت سید حزب اللہ شاہ راشدی کے بارے میں تبسم چودھری اپنی کتاب "تذکرہ پیران پگارا" میں لکھتی ہیں:

"آپ بذات خود عالم انسان تھے اور علم دوستی میں بہت معروف تھے۔ بہت دور دور سے لوگ آپ کی قدر دانی کی وجہ سے آتے تھے اور فیض پاتے تھے۔ آپ کا تخلص مسکین تھا اور بہت عمدہ شاعر بھی تھے۔" (۹)

آپ کا وصال چار محرم الحرام ۱۳۰۸ ہجری بمطابق اگست ۱۸۹۰ء میں ہوا۔ مزار مبارک پیر جو گوٹھ سندھ میں واقع ہے (۱۰)۔ آپ کے وصال کے بارے میں ڈاکٹر نبی بخش بلوچ لکھتے ہیں:

"اس وقت ان کی عمر مبارک پچاس برس تھی۔ آخر کار حاسد اور دشمن زہر کا پیالہ آپ تک پہنچانے میں کامیاب ہو گئے۔ دو دفعہ پہلے بھی (زہر پلانے کی) ناکام کوششیں کی گئی تھیں۔